Договор купли-продажи автотранспортного(ых) средств(а) №
АХ ЭЛ/Крд-33336/КП

г. Краснодар
«20 января 2012 г.»

ЗАО "Техномир", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Заместителя генерального директора Анисимова Алексея

Викторовича, действующего на основании Доверенности №2 от 30.12.11, с одной стороны,

ООО "Элемент Лизинг" , именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Руководителя офиса продаж по розничным клиентам

Фирсовой Марины Васильевны, действующего на основании Доверенности № 003717/10 от 20 декабря 2011 г., с другой стороны,

ОАО "Ленинградское ДРСУ", именуемое в дальнейшем «Лизингополучатель», в лице Генерального директора Войтенко Николая

Федоровичы, действующего на основании Устава, с третьей стороны,

совместно и раздельно соответственно именуемые «Стороны»/«Сторона», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о

нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя Имущество, ассортимент, количество и комплектация, которого указан в Приложении №1 к настоящему Договору, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить Имущество на условиях настоящего Договора.

1.2. Покупатель приобретает Имущество у Продавца с целью передачи по Договору финансовой аренды (лизинга): АХ_ЭЛ/Крд-33336/ДЛ от 20.01.2012 года с ОАО "Ленинградское ДРСУ", ИНН 2341012218, Ленинградская ст-ца

1.3.
Продавец признает, что Лизингополучатель может самостоятельно осуществлять все права Покупателя по настоящему

Договору, включая все права требования к Продавцу, в т.ч. право требования поставки качественного и комплектного Имущества,

в сроки установленные настоящим Договором, а также право предъявления претензий по качеству и комплектации поставляемого

Имущества, за исключением:

· права оплаты цены (стоимости) Имущества;

· права требования расторжения Договора купли-продажи и возврата цены (стоимости) Имущества или его части.

 1.4. Продавец гарантирует, что Имущество принадлежит ему на праве собственности, не заложено, не арестовано и является свободным от любых требований третьих лиц.

1.5. Право собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи Имущества по товарной накладной.

Статья 2. Права и обязанности Сторон

2.1.
Покупатель обязуется:

2.1.1. Оплатить общую сумму настоящего Договора, указанную в п. 3.1 настоящего Договора на условиях настоящего Договора.

2.1.2. Принять Имущество в порядке и сроки, определенные настоящим Договором.

2.2.
Продавец обязуется:

2.2.1.
Поставить качественное и комплектное Имущество по товарной накладной в сроки, предусмотренные настоящим
Договором.

2.2.2.
Поставить Имущество в ассортименте, количестве и комплектации, указанной в Приложении №1 к настоящему Договору.

Статья 3. Общая сумма договора и порядок расчетов

3.1. Общая сумма настоящего Договора составляет: 3 250 000,00 ( Три миллиона двести пятьдесят тысяч рублей 00 / 100 ) руб., включая НДС (18%) в размере 495 762,71 ( Четыреста девяносто пять тысяч семьсот шестьдесят два рубля 71 / 100 ) руб.

3.2. Оплата по настоящему Договору производится Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на оасчетный счет Продавца в течение 3 ( трех ) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора в размере 3 250 000,00 ( Три миллиона двести пятьдесят тысяч рублей 00 / 100 ) руб., включая НДС (18%) в размере 495 762,71 ( Четыреста девяносто пять тысяч семьсот шестьдесят два рубля 71 / 100 ) руб.

3.3. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с р/с Покупателя.

Статья 4. Условия поставки Имущества

4.1. Имущество должно быть поставлено комплектно в течение 5 ( пяти ) рабочих дней с даты осуществления Покупателем платежа, указанного в п.3.2. настоящего Договора.

4.2. Грузополучателем Имущества по настоящему Договору является Лизингополучатель.

4.3. Передача Имущества осуществляется по адресу: Краснодарский край ст. Ленинградская п-к Элеваторный 42 Обязанности по оформлению и поставке Имущества осуществляет Продавец.

4.4.
Передача Имущества осуществляется на основании товарной накладной, которая подписывается уполномоченными

представителями в 2 (Двух) экземплярах, в день поставки Имущества.
,

4.5.
Датой поставки всего Имущества является дата, указанная в товарной-накладной.

4.6.Одновременно с доставкой  Имущества Продавец обязан передать Покупателю следующие документы, необходимые для регистрациив органах ГИБДД или Гостехнадзоре.

Продавец                                                                              Покупатель                                                                Лизингополучатель

___________________                                                       ____________________                                   ____________________

·  счет-фактуру в российских рублях;

· накладную в российских рублях;

· «Руководство по эксплуатации».

-
паспорт самоходной машины

-
сервисная книжка.

4.7.Имущество считается поставленным комплектно при условии передачи Продавцом Имущества по товарной накладной и комплекта документов, указанных в п. 4.6. настоящего Договора.

4.8.В случае обнаружения явных недостатков при приёмке (передаче) Имущества, они должны быть отражены в Акте приёма-передачи. Продавец обязуется устранить недостатки или заменить Имущество ненадлежащего качества в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней от даты приема-передачи Имущества, если дефекты были обнаружены в момент приема-передачи Имущества. При последующем обнаружении недостатков Имущества, Покупатель и/или Лизингополучатель оформляет письменные заявления и направляет их в адрес Продавца либо обращается в Сервисный цент продавца в рамках предоставленной Продавцом гарантии.

Статья 5. Гарантии

5.1.На проданное по настоящему Договору Имущество распространяется Гарантийный срок, установленный Заводом

Изготовителем.

5.2.Качество поставляемого Имущества должно соответствовать техническим характеристикам, ассортименту и комплектации, указанным в технической документации и Приложении №1 к настоящему Договору.

5.3.Полный текст Гарантийных обязательств, а также условий действия Гарантии приводятся в Сервисной книжке, вручаемой Покупателю одновременно с Имуществом.

5.4.Претензии к качеству предъявляются Покупателем и/или Лизингополучателем в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.5.Гарантийный период исчисляется с момента передачи Имущества по товарной накладной.

5.6.Покупатель обязуется:

-
соблюдать правила эксплуатации и ухода за Имуществом в соответствии с требованиями, изложенными в руководстве по

эксплуатации и сервисной книжке.

-
осуществлять техническое обслуживание Имущества на специализированных предприятиях при пробеге, указанном в
сервисной книжке, следить за наличием отметок предприятия, производящего техническое обслуживание Имущества в сервисной
книжке.

Статья 6. Ответственность Сторон

6.1.В случае просрочки установленных настоящим Договором сроков оплаты, Покупатель обязуется, в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты получения требования об оплате, перечислить на р/с Продавца пени в размере: 0,1 % (Одной десятой процента) от суммы подлежащей оплате за каждый календарный день просрочки.

6.2.В случае просрочки установленных настоящим Договором сроков поставки (передачи), а равно отказа от поставки Имущества, Продавец обязуется, в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты получения требования об оплате, перечислить на р/с Покупателя пени в размере: 0,1 % (Одной десятой процента) от общей суммы настоящего Договора за каждый календарный день просрочки.

6.3.В случае просрочки поставки Имущества более чем на 14 (четырнадцать) календарных дней, Покупатель имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору без возмещения каких-либо убытков,    причинённых таким образом, а Продавец обязан перечислить ранее оплаченные денежные средства Покупателем во исполнении настоящего Договора на расчётный счёт Покупателя в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента получения уведомления о расторжение настоящего Договора.

6.4.В случае просрочки возврата денежных средств в порядке п. 6.3 настоящего Договора, Продавец уплачивает Покупателю пени в размере 0,1 % (Одной десятой процента) от суммы, подлежащей возврату, за каждый календарный день просрочки.

6.5.Перечисление суммы пени должно быть произведено по отдельному платежному документу либо выделено отдельной строкой в тексте платежного документа.

6.6.Оплата пени не освобождает сторону, нарушившую Договор, от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

Статья 7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1.При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожаров, стихийных бедствий, войн, забастовок и других, не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства.

7.2.Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 3 (Трех) календарных месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору без возмещения другой стороне убытков.

7.3.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна в течение 10(Десяти) календарных дней известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств,препятствующих исполнению обязательств понастоящему договору. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соотвествующую сторону права ссылаться на них в будущем.

Продавец                                                                              Покупатель                                                                Лизингополучатель

___________________                                                       ____________________                                   ____________________

Статья 8. Разрешение споров

8.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, будут, по возможности, решаться сторонами путем переговоров.

8.2.Если стороны не придут к соглашению, то споры или разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москва.

Статья 9. Прочие условия

9.1.Настоящий Договор вступает в силу в момент его подписания Сторонами и прекращает свое действие при исполнении Сторонами обязательства по настоящему Договору, а также настоящий Договор прекращается по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

9.2.Прекращение (окончание, расторжение) настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за их нарушение.

9.3.Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.

9.4.Все уведомления, имеющие отношение к настоящему Договору, считаются действительными, если они совершены в письменной форме.

9.5.Все соглашения, переговоры и переписка между Сторонами по вопросам настоящего Договора, теряют силу с момента его подписания.

9.6.Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

9.7.Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в 5 (Пяти) экземплярах, в том числе 1 (Один) экземпляр для Продавца, 2 (Два) экземпляра для Покупателя, и в 1 (Одном) экземпляре для Лизингополучателя, в 1 (Одном) экземпляре для регистрирующих органов, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

9.8.
По всем вопросам не отраженным в настоящем Договоре, Стороны руководствуются нормами действующего
законодательства РФ.

Статья 10. Реквизиты сторон.

Продавец:

ЗАО "Техномир"
ИНН
2309081873

КПП
231201001

ОГРН
1032304929469

Банковские реквизиты: р\с      40702810706500140409

КРАСНОДАРСКИЙ Ф в     БАНКА"ВОЗРОЖДЕНИЕ"(ОАО)

к/с:     30101810300000000994

БИК:   040349994

Место нахождение:

350080, Российская Федерация, г.

Краснодар, Карасунский округ, ул.

Бородинская 160/2

Почтовый адрес:

Покупатель:

ООО "Элемент Лизинг"
ИНН
7706561875

КПП
770201001

ОГРН
1047796985631

Банковские реквизиты: р\с      40702810300000014564

в     ОАО БАНК ЗЕНИТ

к/с:     30101810000000000272 БИК: 044525272 Место нахождение:

129090, г. Москва, ул. Щепкина, д. 3 Почтовый адрес:

Лизингополучатель:

ОАО "Ленинградское ДРСУ"
ИНН
2341012218

КПП
234101001

ОГРН
1052323072713

Банковские реквизиты: р\с      40702810900060000125

в    КБ "КУБАНЬ КРЕДИТ" ООО

к/с: 30101810200000000722

БИК: 040349722

Место нахождение:

353740, Краснодарский край,

Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца,

Элеваторный пер, 42

Почтовый адрес:

350080, Российская Федерация,

Краснодарский край, г. Краснодар,
115114, г. Москва, Кожевнический

Карасунский округ, ул. Бородинская, 160/2        пер, д. 6, стр. 1, оф. 302

тел:     +7(861)279-37-77
    тел:    +7(495)937-27-80

факс:
    факс:

353740, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, Элеваторный пер, 42 тел:    +7 (86145)3-99-92 факс: +7(86145)3-79-68

Заместитель генерального директора               Руководитель офиса продаж по                      Генеральный директор

                                                                                 по розничным клиентам

__________________ Анисимов А.В.                   ____________ Фирсова М.В.                       _______________ Войтенко Н.Ф.

                                                                                                                                                       приложение №1

                                                                                                  к Договору купли-продажи автотрансопртных средств

                                                                                                   АХ-ЭЛ/Крд-33336/КП от 20 января 2012г.

                                                                                                    СПЕЦИФИКАЦИЯ ИМУЩЕСТВА

	Автогрейдер ГС-14.02 автогрейдера

	Предприятие изготовитель
	ОАО "Брянский арсенал"

	Адрес
	241050, г. Брянск, ул. Калинина, 98

	Год выпуска
	2011

	Заводской номер машины
	110469(568)

	Двигатель №
	ВО463155

	Коробка передач
	447

	Основной ведущий мост№
	11120423

	Цвет
	оранжево-черный

	Вид двигателя
	пневмоколесный

	Мощность двигателя, кВт(л.с)
	110(150)

	ПСМ№
	СА023914

	Дата выдачи паспорта
	30 декабря 2011год

	Эксплуатационная масса, кг
	12 700

	Длина с бульдозером и рыхлителем, мм
	9 340

	Длина с бульдозером без рыхлителя, мм
	8 820

	Ширина, мм
	2 500

	Высота по кабине, мм
	3 340

	Высота по маяку, мм
	3 475

	База, мм
	6 000

	Мин. радиус поворота, м
	7,5

	Скорость движения, км/ч
	4,1…34,2

	Грейдерный отвал:

	Длина отвала, мм
	3 740

	Высота отвала, мм
	620

	Опускание отвала, мм
	380

	Вынос отвала, мм
	700

	Угол поворота отвала в плане, град.
	0-90

	Агрегатный состав автогрейдера

	Двигатель
	Д-260.14-81     ЯМЗ-236Г-6

	Мощность эксплуатационная, кВт (л.с.)
	100 (136)         110 (150)

	КПП
	механическая

	Число передач КПП:

	Вперед
	6

	Назад
	2

	Размерность шин
	14.00-20

	Колесная формула
	1х2х3

Заместитель генерального директора               Руководитель офиса продаж по                      Генеральный директор

                                                                                 по розничным клиентам

__________________ Анисимов А.В.                   ____________ Фирсова М.В.                       _______________ Войтенко Н.Ф.